§. 21. Quandoquidem enim cognitio nostra incipit à sensibus, his autem propius est *Concretum* abstracto, & in *Concretis presentissimum* quodcunque & *crassissimum* facilitate negotio apprehenditur; faciendum nobis, ut animo complectamur ideam *Plagiaris* (concretum enim hic est) & ejus quidem, qui *transcribendo* potius quam recitando peccaverit, (sunt enim hi seculo nostro b) presentissimè, nec uni tantum alterivé lineolæ, sed *insegré libro* tagaces manûs intulerit, (*crassissimum* enim hoc plagii genus est.)

b) *respice ad §. 16.*

§. 22. Ne verò planè resiliamus à more Disputantibus huc usque solenni, quo nihil haberi prius solet expositione vocabuli; an tequam *quid sit* plagium nostrum, expediamus, priùs, *quid non sit*, videbimus. Sic enim nascetur nobis occasio exponendæ saltem *Erymologia* §. 30. (*Synonymia* & *Homonymia* commodum fortentur locum sub Theoremate IV. & V.) Simul autem hoc pacto & à facilioribus inchoabimus, cum longè promptius sit literari plagii naturam *negando* scrutari, quam invenire *affirmando*, & perducemur ad ea, quæ licet eadem non sint cum argumento nostro, sunt illi tamen pulchrè similia.

THEOREMA I.

Plagium literarium non est plagium propriè dictum.

§. 23. Ratio est manifestissima. Quia si maximè furibus accensimus plagiarium nostrum, (quod nec ipsum tamen propriè fieri doccebitur theoremate sequenti;) tamen id profectò, quod fueratur ille, non est homo. *Plagium* autem propriè dictum, ut doctissimâ brevitate definit Feldenus c) *furtivum hominis est*. Itaque nec aptius definitas *plagiarium*, propriè dictum, quam *furtivum hominis*.

c) *Elem. Jurispr. p. 195.*

§. 24. Is nobis vernacula loquentibus vocabulo significatissimo est ein *Wenschen-Dieb*, Atque sic B. Lutherus in Epistola Pau-

Q. D. B. V.
DISSERTATIO PHILOSOPHICA
DE
PLAGIOLII
PTERARIO,

Quam
Consentiente *Incluso Philosophorum Senatu*,
IN ALMA PHILUREA
Sub Præsido

VIRI
EXCELLENTISSIMI ATQUE PRÆCLARISSIMI
DN. M. JACOBI THOMASII,
Eloquent. Prof. Publ. celeberrimi, Facult. Philos. Adversariis gravissimi, & Minoris Principum Collegii Collegiatilongè dignissimi, &c.

DA, PRÆCEPTORIS, FAUTORIS ET PROMOTORIS,
cum observantia atatem deprecandi,

Ad d. 9. Augusti A. M. DC. LXXIII.

In Acroaterio Majoris Principum Collegii
confectis horis manibus

publicè respondendo tuebitur

JOHANN - MICHAEL REINELIUS,
Gefr. Francus, Sereniss. ELECT. SAXON. Alum. nus.

L I P S I Æ,
Sumptibus CHAISTORIÆ ENOCHE Dufner,

Paulinā vertit Græcam vocem τῶν ἀνδραποδιστῶν d). sic enim Græci Plagiarii (quos & hîc in Latinis reperias Bibliis,) nuncupant e) : qui iisdem & alio nomine sunt ψυχαγωγῶσι f).